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A számos vitás pont mellett
az agrártárca, furcsa módon, a
nemrég elfogadott Nemzeti Vi-
dékfejlesztési Tervet is módosíta-
ni akarja, szemben haladva az
EU agrárpolitikájával. Vajon
szerencsés, vagy megkérdôjelez-
hetô szándékról van szó? Errôl
beszélgettünk Molnár Pál mezô-
gazdásszal, önkormányzati
képviselôvel.

-  E l ô ször  t a l án  f og l a l juk
össze, hogy mit is takar a Nem-
zeti Vidékfejlesztési Terv és az
a r r a  v o n a t k o z ó  m ó d o s í t á s i
szándék.

- Egy év sem telt el az uniós
csatlakozásunk óta, de Ma-
gyarország máris módosítaná a
Nemzeti Vidékfejlesztési Tervet.
A fôként agrárkörnyezet-véde-
lemre szánt pénzbôl 14 milliárd
forintnyit át kívánnak csopor-
tosítani a közvetlen kifizetésû
támogatásokra. Ezzel nem csak
saját, hosszas társadalmi egyez-
tetéseket követôen kialakított
elképzeléseit vágná sutba a ma-
gyar kormány, de szembe menne
az Európai Unióban már évek
óta zajló átalakulásokkal, me-
lyek célja a közvetlen támoga-

tások kifizetése helyett a kör-
nyezet és az ott élôk életkörül-
ményeinek fenntartható fejlesz-
tése. A magyar kérést egyelôre
vizsgálják Brüsszelben, a csatla-
kozási tárgyalások eredményei
lehetôvé teszik a vidékfejlesztési
célok ilyen irányú átcsoportosí-
tását.

- Lényeges különbség van-e a
magyar gazdák és nyugati tár-
saik támogatása között? 

- Az újonnan csatlakozott
országok gazdálkodói az unió-
ban korábban szerepelt tagálla-
mok gazdáihoz képest, a támo-
gatásoknak csak 25%-át kap-
ják, melyet nemzeti forrásból ki
lehet egészíteni 30%-kal. Így
2005-ben közel 60% közvetlen
kifizetést kaphatnak a terme-
lôk. Lehetôség van arra is, hogy
a nemzeti kiegészítés fedezésére
átcsoportosíthatnák a vidékfej-
lesztési célok 20%-át. 

- Rengeteg tánccsoportunk
van - mondta a tanárnô -, a
Déryné Mûvelôdési Központ
színpadán tizenhárom csoport
(osztály) lépett fel. Az idén a

Déryné Mûvelôdési Központ
tánccsoportjai és a Kiskulcsosi
Általános Iskola néptánccso-
portja voltak a vendégeink. Ta-
valy és korábban Jászkisérrôl,

Püspökladányból, Kisújszállás-
ról, Sárrétudvariból is érkeztek
táncosok, de mivel májusra ter-
veztünk egy szabadtéri feszti-
vált, most nem hívtunk vendége-
ket, hanem a mi gyerekeink, tán-
cosaink töltötték meg a színpa-
dot. A gyerekek táncbeli fejlôdése
évrôl-évre figyelemmel kísérhetô,
nagyon színvonalas bemutató-
kat láthattak a jelenlévôk. Is-
métlem, mert nagyon fontos tud-
ni: a gála már ‘99-ben bemutat-
kozásnak és nem vetélkedésnek
indult. Ezt a hagyományt meg-
tartjuk. Az 1-6. osztályos gyere-
kek sorakoznak fel, bemutatják
mit tudnak. Ez tehát bemutat-
kozás és a jövôben is az lesz.

- Egy ismerôsöm szerint na-
gyon színvonalas volt az egész
délután és fantasztikus élményt
jelentett az érdeklôdôknek, akik
„még a csillárról is lógtak“.

- Fogalmazzunk inkább úgy,
hogy az utólagos egyeztetések
szerint legalább ezer nézô jelent
meg a néptáncgálán.

Elek György 

A Karcagi Sportcsarnok
vezetôje és munkatársai szép
és látványos kiállítással emlé-
keztek a városi sportegyesület
és szakosztályainak ötven
esztendô alatt elért eredmé-
nyeirôl. A szakosztályok (bir-
kózó, atlétika, úszó, sakk,
karate, tájfutó, labdarúgás,
kosárlabda, nôi kézilabda,
asztalitenisz, integrált szak-
ág) munkáját fényképek, do-
kumentumok, érmék, serlegek
sokasága fémjelezte. Megemlé-

keztek az iskolák sportolói-
ról, a Nagykun Diák Sport-
viadalokról, az egyre népsze-
rûbb teremfoci tornák csapa-

tairól, a lovassportot a Kar-
cagi Lovasegyesület a Díjug-
rató és Fogathajtó szakága
képviselte, de - üdítô színfolt-
ként - szerepelt a speciális (lo-
vaglás + harcmûvészet + ha-
gyományôrzés) „sportágat“
választó „Pusztai Róka“ No-
mád Hagyományôrzô Egye-
sület is. A látogató ugyan-
csak álmélkodhatott a renge-
teg szép sportsiker felett -
amihez gratulálunk. A február
25-ig látható kiállítást pedig

köszönjük, úgyhogy mindkét
félnek szól a buzdító elismerés:
szép volt!!

Elek György

Tájékoztató
a családi juttatást igényelni szándékozó külföldön

munkát vállalók és családtagjaik személyi- és 
lakcímadatainak igazolásáról

Az Európai Közösségen belül a másik tagországbeli, illetve
EGT munkavállalók szociális ellátásával és azok igénybevé-
telével kapcsolatos 1408/71 és 574/72 EGK rendeletek alapján,
a családi juttatást igényelni szándékozó külföldön munkát
vállalók és családtagjaik személyi- és lakcímadataik igazolá-
sát az E 401-es számú nyomtatványon igényelhetik.

A nyomtatvány a Magyar Államkincstár Budapesti és Pest
Megyei Regionális Igazgatóságától (1054 Budapest, Hold u.
4.) szerezhetô be, melyet magyar nyelven kell kitölteni.

Rózsa Sándor 
jegyzô

Agrárválság
Vajon tudja-e a kormány, hogy mit tegyen 

a mezôgazdasággal?

Minden eddiginél nagyobb demonstrációt valósított meg a ma-
gyar gazdatársadalom. Február 21-én a karcagi és Karcag kör-
nyéki gazdák is csatlakoztak az országos akcióhoz és számos
munkagéppel, rendôri felvezetés mellett Budapestre vonultak. Ad-
dig szándékoznak maradni, amíg a kormány maradéktalanul
nem teljesíti követeléseiket, valamint be nem váltja a tavalyi tün-
tetést követô megállapodásban foglalt kötelezettségeit. 

Györffy Néptáncgála
A Györffy Istvánra emlékezô iskolai rendezvénysorozat kiemelke-
dô, igen nagy közönséget vonzó megmozdulása volt a 2005. feb-
ruár 19-én délután lezajlott Néptáncgála. Millinkhoffer Rita ta-
nárnôtôl - aki a néptánc oktatója az iskolában -, azt is megtud-
tam, hogy Pánti Ildikó, a Györffy István Általános Iskola egy-
kori igazgatója álmodta meg a néptáncot tanuló diákok eme be-
mutatkozását, úgyhogy az idei gála immár a hatodik a sorban.

Karcagi Sportegyesület
1945-2005

Folytatás a 3. oldalon
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Közéleti szilánkok
Poénok és

különbségek
Egy jó ideig rezgett a léc az

egykori sportminiszter, Gyurcsány
Ferenc miniszterelnök úr szelle-
mesnek szánt poénja után, amit a
szaúd-arábiai futballválogatott
kapcsán tett, majd leesett. Szaúd-
Arábia visszahívta nagykövetét és
Szili Katalin házelnököt is udvari-
asan megkérték, ne utazzon ki Ri-
jadba a múlt szombaton, ahol ak-
kor éppen egy nemzetközi terro-
rellenes konferenciát tartottak.
Szóval, rosszul sült el az ártatlan-
nak tûnô miniszterelnöki poén.
Hiába volt a magyarázkodás és a
bocsánatkérés, úgy látszik az
arabok nem fogékonyak a vaskos
magyar humorra. A miniszterel-
nök spontán élcei már ezelôtt is
okoztak némi megrökönyödést a
hazai közéletben, de most sajnos
külföldön is sajtóznak róla. Szaúd-
Arábia nem egy kis banánköztár-
saság, hatalmas olajkészlete van,
és az Államokkal is együttmûkö-
dik a terrorelhárításban…

Persze, a kormánypárti sajtó
meg Orbán Viktor vak zongoristás
viccén fanyalog, és a „hantaméte-
ren“, mintha nem látnák a különb-
séget, melyik poén ül és melyik
nem. A média ezen oldala arról a
különbségrôl sem beszél, ami a
„kommunikáció“ és a „beszéd“
között van. Mert míg Gyurcsány
Ferenc évértékelése ideologikus
közlés volt csupán, addig az Or-
bán Viktoré jól felépített, újszerû
beszéd és válaszadás, konkrét
helyzetelemzés, amelyben a tarta-
lom határozta meg a formát, nem
a forma a tartalmat.

Az is viccesen furcsa, hogy az
ellenzéket vádolja a baloldali saj-
tó, hogy „visszasírja a Kádár rend-
szert“. Mert többek közt azt
mondta a jelenlegi miniszterel-
nök: „Három lehetôség van: vagy
csökkentjük a nyugdíjakat és a jö-
vedelmeket, vagy növeljük az
adókat, vagy elfogadjuk, hogy ki-
adásaink egy részét hitelbôl finan-
szírozzuk. Nincs negyedik út, il-
letve ami van, az a féligazság, a
félrevezetés, a szédelgés útja, a
meghaladt kádárizmus hamis illú-
ziójának az útja. Én erre az útra
nem lépek“.

Csakhogy a kollektív emléke-
zetben a kádárizmus néhány pozi-
tívuma is benne van: nem volt pl.
tömeges munkanélküliség, nem
voltak ilyen mély szakadékok sze-
gények és gazdagok között, és bár
volt a TTT, de volt olcsó könyvtár
sorozat is, stb. Az, hogy nagyobb
szociális érzékenységet vár el az
ellenzék a kormánytól, még nem
azt jelenti, hogy az egész régi
rendszert visszasírná… És az is
hozzátartozik az igazsághoz, hogy
a Kádár rendszer bukásának egyik
oka a görgetett hitelfelvétel volt.
Aminek pl. az lett az egyik követ-
kezménye, hogy 1990-ben a tény-
leg szabadon választott új kor-
mány teljesen üresen találta még a
nyugdíj (a TB) kasszát is…

- ács -

HHííRREEKKHHííRREEKK
Kedves lányok, 

asszonyok!
Felhívjuk a figyelmüket, hogy

2005. márciusában GOBELIN be-
mutatót rendezünk az Önök beke-
retezett, kiállításra alkalmas mun-
káiból a Déryné Mûvelôdési és Ifjú-
sági Központ II. emeletén. Az alko-
tások zsûrizés után kerülnek a
nagyközönség elé. Maximum 5 db
mû adható be 2005. március 1-ig.

Türke Jánosné
igazgató

BEROKE Tagtársak!
Február 28-án hétfôn 15 óra-

kor tartandó taggyûlésünkre
tisztelettel meghívjuk tagjainkat
és a belépni szándékozókat.

Taggyûlés helye: Egyesületek
Háza, Kg., Rákóczi u. 3.

Szervezetünk 12 éve önállóso-
dott egyesület, Belszervi Betegek
Rokkantak Kunsági Egyesülete.
Taglétszámot szeretnénk fejlesz-
teni, hogy erôsödjön közössé-
günk, és segíteni tudjunk minél
több betegtársunknak.

BEROKE vezetôsége
Karcag

Tisztelt Karcagiak!
A Kunsági Cukorbetegek Egye-

sülete toborzó programot hirdet.
1998 óta mûködünk Egyesület-
ként. 2005-ben felvilágosító, ok-
tató és sok érdekes szabadidôs
programmal várjuk a cukorbete-
geket, és a pártoló tagokat is.
Célunk, hogy a krónikus beteg-
ségben szenvedô emberek megta-
nuljanak a betegségükkel együtt
élni. Érdekképviselet. Egyéni
gondok ill. problémák megoldá-
sára is törekszünk.

Közreadjuk a 2005-ös évi ter-
vünket, melyre minden érdeklô-
dôt szeretettel várunk.

Találkozunk minden hónap 3.
péntekjén (03. 18-án) 13 órától a
Karcag, Rákóczi u. 3. sz. alatt.

Kovács Istvánné
elnök

Tisztelt Olvasók!
Rendszeres olvasója vagyok a Karcagi Hírmon-

dónak. Két héttel ezelôtt megjelent a lapban egy ri-
port egy karcagi lakossal, aki azt találta monda-
ni, hogy álságos vagyok, amiért ajándékot vittem
a Karcagi Kórházba. Nem érdekelnek az ilyen meg-
nyilatkozások, mert csak rosszindulatot és emberi
gyarlóságot fejeznek ki. Nem is reagáltam volna a
dologra, ha azóta többen nem kerestek volna meg,
kifogásolva a riport hangnemét.

Mi, szocialisták nem képzeljük magunkat meg-
kérdôjelezhetetlen vezetôknek, mindenki felett ál-
lóknak. Mi, szocialisták nem gondoljuk azt, hogy
mindig mindent azonnal el lehet intézni, és hogy
csakis magunkra kell gondolnunk. Mi úgy képzel-
jük a világot, hogy szolidárisak vagyunk egymás-
sal, egymás településeivel és választókerületeivel,
mert csak így juthatunk elôbbre.

Az elmúlt években valóban nem jutott pénz a
kórház rekonstrukciójára. Nemcsak azért, mert
másoknak is kell támogatás, hanem azért sem,
mert az önkormányzat a legkisebb erôfeszítést sem
tette meg ennek érdekében. Legutóbbi pályázatukon
úgy szerettek volna 3 milliárd forintot kapni mind-
annyiunk pénzébôl, hogy az önkormányzat 0, az-

az nulla forint saját részt ajánlott fel. Ezen kívül
én személyesen bogarásztam a beadványokat, mert
az önkormányzat arról sem értesített, hogy pá-
lyáztak. Ez a hozzáállás egyébként sajnálatos mó-
don 2002 óta jellemzi az önkormányzatot.

Egy televízió nem helyettesítheti a modern kór-
házat, a karácsonyi élelmiszercsomagok pedig a
munkahelyeket. Mindazonáltal úgy gondolom,
hogy aki adakozik, az a sajátjából tegye, mert
minden más összeg, ami a választókerületbe érke-
zik, az bizony az adófizetôk pénze.

Ám minden jó, ha vége jó, mert azt azért el tu-
dom Önöknek mondani, hogy a televíziót legalább
átadhattam, és szolgálja a beteg emberek kényel-
mét. Az iskolásoknak és óvodásoknak szánt Mi-
kulás csomag esetén immár két éve csak a visszau-
tasítást kapom az önkormányzattól (még tör-
vényt is sértettek azért, hogy ne adhassak). Talán
az lehet az oka, hogy azok a csomagok - ellentét-
ben a televízióval - pirosak.

Egy biztos, tetszik vagy sem, a jövôben is szeret-
nék adni, mert számomra ez jelenti az igazi örömet.

Budapest, 2005. február 10.
Dr. Vadai Ágnes

országgyûlési képviselô

Dede Géza Szerkesztô Úr részére
Karcagi Hírmondó
5300 Karcag, Kossuth tér 1.

Tisztelt Szerkesztô Úr!

Eddig nem kívántam kommentálni a múlt he-
ti Hírmondóban megjelent egyik riport engem
dehonesztáló részét, ám több állampolgár is fel-

háborodva keresett meg a televízió ajándékozás
ügyében.

Mellékelek Önnek egy írást, amelyet ha a he-
lyi cenzúra engedélyez, legyen szíves változtatás
nélkül közzétenni.

Segítségét elôre is köszönöm!
Budapest, 2005. február 10.
Ôszinte tisztelettel:

Dr. Vadai Ágnes 
országgyûlési képviselô

Nem tartom feladatomnak, hogy sajtólevelezést
folytassak Vadai Ágnes képviselônôvel, és ôszintén
szólva, túlságosan nem is szórakoztat. Mivel az
Országos Orvosszakértôi Intézet Karcagi Telephe-
lyének megszûnésével kapcsolatos interjúban el-
hangzott véleményem miatt megszólított, szándé-
kom ellenére kénytelen vagyok részére felvilágosí-
tást és választ adni.

Levelében kifejti, hogy milyennek képzeli saját
magát, a szocialista vezetôket, milyen a világké-
pük. Ezekkel a gondolatokkal akár egyet is érthet-
nék, de mint karcagi lakost, önkormányzati kép-
viselôt ez kevésbé érdekel. Annál inkább az a hoz-
záállás, ahogy városunk problémáinak megoldá-
sából, a lakosság életkörülményeinek javításából
ki hogyan veszi ki a részét. Ebben az ügyben eliga-
zítást ad képviselônô eddigi Karcagot érintô par-
lamenti szavazásokban mutatott tevékenysége.
Nemmel szavazott a karcagi Kórház felújításának
folytatására. Nemmel szavazott a 2002-es válasz-
tási kampányban egyébként általa javasolt kar-
cagi Egészségügyi Fôiskolára. Nemmel szavazott a
4-es autópályára. Levelében elismeri, hogy az
utóbbi évben nem jutott pénz a karcagi kórház fel-
újításának második ütemére, köszönhetôen az ôn

elutasító szavazatának is. A felelôsség áthárításá-
ra tett gyenge kísérletet, hogy az Önkormányzat
nem tett egyetlen fillért sem a pályázathoz. Mint
országgyûlési képviselônek illene tudnia, hogy a
címzett támogatáshoz nem kell pályázati önerô,
mégis a több milliós tervezést Karcag városa fizette.
Azzal a gondolatával, hogy nem értesül a város
által benyújtott pályázatokról, igazán nincs mit
kezdeni. Az Önkormányzat által benyújtott összes
pályázatról testületi döntés születik, mindez benne
található az önkormányzati  ülés  anyagában,
amelyet minden alkalommal elpostáznak a képvi-
selônônek, elég lenne elolvasni. Nem csak számom-
ra tûnik pótcselekvésnek és szereptévesztésnek, ha
valaki a képviselôi munka (lehetôleg támogató
szavazatok) helyett legfontosabb feladatának mi-
kulás csomagok osztogatását tartja. Erre már
több száz éve meg van az illetékes: az ôsz szakállú,
nagy puttonyú télapó. Amennyiben képviselônô
érdeklôdését felkeltette városunk és annak problé-
mái, felvilágosítással örömmel állok rendelkezésére. 

Továbbra is maradok tisztelettel:
Kovács Sándor

önkormányzati képviselô,
karcagi lakos
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Tisztelt Képviselônô!

Meglepetéssel fogadtam az írása mellett nekem
címzett levelét, melyben azt feltételezi, hogy a Kar-
cagi Hírmondónál cenzúra volna. Önnek is számos
írása jelent már meg a lapunkban és mindig betûhí-
ven közöltük azokat. (Ennek köszönhetôen egy al-
kalommal helyesbítés közzétételére is kényszerült a
lap.) Az elôre megbeszélt cikkek - mint az ön által
több hónapon keresztül küldött unióról szóló so-
rozat - még anyagtorlódás esetén is helyet kapnak
a Hírmondóban. Bizonyos szerkesztési elveket
azonban nekünk is figyelembe kell vennünk, példá-
ul nem közlünk névtelen leveleket, vagy olyan írá-
sokat, amelyek valóságtartalmát nem tudjuk ellen-

ôrizni, valamint, ha a cikk tartalma miatt sajtó-
pert indíthatnak a lap ellen. Külön problémát je-
lentenek a hosszú írások, amelyeket, ha lehetséges
átdolgozásra visszaadunk a szerzônek, vagy a be-
leegyezésével megrövidítünk, amennyiben egyik
megoldás sem lehetséges, de a cikk mindenképp köz-
lésre érdemes, akkor folytatásokban szoktuk kö-
zölni. Szerintem ezek a szerkesztési elvek semmikép-
pen sem számítanak cenzúrának.

Remélem ebbôl is látszik, hogy a levelében em-
lített feltevés csak valami félreértésen alapszik és
válaszommal sikerült ezt eloszlatni.

Ôszinte tisztelettel:
Dede Géza

felelôs szerkesztô

Egy karcagi lakos

Hogyan tanítjuk 
az anyanyelvet, 

a matematikát és 
a néptáncot

címmel 
bemutató órákra, hívjuk 
a református iskola iránt

érdeklôdô 
leendô elsô osztályos

szülôket.
idôpont: 2005. március 9.

(szerda) 900 órától
helye: református iskola

Minden érdeklôdô
szülôt szeretettel hívunk

és várunk! 
Iskolavezetés
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Leégett alsóépület
Február 21-én délután

Püspökladányban talál-
koztak a környék tûzol-
tói. Karcagról, Berettyóúj-
faluból és Püspökladány-
ból érkeztek az égô mellék-
épülethez a lánglovagok
egy-egy autóval. A 20 mé-
ter hosszú épületnek a fele
már lángokban állt. A tu-
lajdonos elmondta, hogy
egy új Ford Focus és két pb
palack is van az épületben.
A tûzoltók a palackokat
még ki tudták hozni a tûz-
bôl – így a robbanást meg-
akadályozták – ám a gép-
kocsi kiégett. A lakóépüle-
tet azonban sikerült meg-
menteni.

A beavatkozásról fény-
képek a web.axele-
ro.hu/kgtpk; és a landlo-
vagok.hu címen találha-
tók.

- TÛZOLTÓSÁG -

Tûzkakas

Parlamenti Napló

Gazdák a parlamentnél
A magyar gazdák megérkeztek

a fôvárosba, eljutottak a parla-
menthez is. Nem volt egyszerû
dolguk. Útközben a rendôrség so-
kat tett azért, hogy ne érkezzenek
meg. Hajdúsági és kiskunsági
gazdák mondták el, hogy Buda-
pestre tartva több alkalommal
rendôrök szondáztatták meg ôket,
és számos mezôgazdasági gépjár-
mû forgalmi engedélyét is ellen-
ôrizték. A hatósági akció nem ve-
zetett eredményre, mivel a gaz-
dák egyikénél sem sikerült alko-
hol jelenlétét, vagy szabálytalan-
ságot kimutatni. Mindennek azért
van jelentôsége, mert a termelôk-
nek rossz tapasztalatai vannak a
rendôrök akciójáról. Solt térségé-
ben például a rendôrök felírtál a
tüntetô jármûvek rendszámait,
akárcsak tavaly egy hasonló ren-
dezvényen. Azt követôen a részt-
vevôk rendre kimaradtak a SA-
PARD-pályázatból…

A helyzet a rossz elôzmények
ellenére mégis változott. Sok gaz-
da mondta, sôt, volt, aki táblára is
kiírta: nincs vesztenivaló! Az el-
múlt két évben ez már az ötödik
tüntetés volt, de elôször került er-
re sor az európai uniós csatlako-
zás után. Talán ezért is vettek
részt a demonstrációkon a koráb-
biaknál többen. A csalódottság
nagyobb, hiszen a gazdák arra
számítottak: a rossz hazai gyakor-
latot – piacrajutásban, támogatás-
ban – felváltja majd a kiszámítha-
tóbb uniós. Kilenc hónap eltelté-
vel kiderült, hogy szó sincs errôl.
A támogatások kifizetései késnek,
a pályázatok feltételeit beadás

után is változtatják. Fogadóórás
tapasztalatom egy tiszaderzsi
gazda esete. Pályázatot nyújtott
be beruházási támogatásért,
amelyhez további segítséget ka-
pott volna, mint fiatal agrárvállal-
kozó és hátrányos helyzetû tér-
ségben mûködô gazda. A sok-sok
pénzért elkészült pályázat be-
nyújtása után közölték vele, hogy
a beígért támogatást csak részben
tudja igénybe venni. Mit tegyen?
Vegyen fel hitelt a kiesett részre
és adósodjon jobban el? Vagy ha-
lassza el a beruházást? Egy istál-
lót nehéz csak félig megépíteni, a
döntés nem lesz könnyû.

Közben a parlament illetékes
bizottsága meghallgatta a leendô
APEH-elnököt. A múlt héten sie-
tôs gyorsasággal menesztették a
korábbi vezetôt, Király László
Györgyöt, akinek rovására írták a
vállalkozóknak járó ÁFA-visszaté-
rítés ki nem fizetését. A hónapok
óta húzódó ügy komoly pénzt
vett ki a vállalkozók zsebébôl, és
a másik oldalon ennyivel javította
az államkassza helyzetét. A nagy-
ságrendrôl csak találgatni lehet -
valahol 100-200 milliárd forint
között lehet a visszatartott összeg
-, de árulkodó szám, hogy egy
napilap szerint eddig 2 milliárd
forintba került a késedelmesen ki-
fizetett összegek kamata. (Az
adóhivatal fizeti, persze az adófi-
zetôk pénzébôl.)

Ilyen elôzmények után érthetô
lenne az elnök menesztése. Csak-
hogy az is kiderült, hogy az adó-
hivatali elnök utasítást hajtott
végre, méghozzá a pénzügymi-

niszter utasítását. Elôkerült az a
dokumentum, amely errôl a Dras-
kovics-utasításról szólt, vagyis a
korábbi elnök pusztán végrehaj-
tott. Akkor kit is terhel mindezért
felelôsség? Nos, költôi a kérdés,
de erre az új jelölt sem válaszolt.
Szívesen hallottuk volna a bizott-
sági ülésen arról is, hogy mi az
oka a váratlan távozásnak, ami-
kor egy hete a korábbi elnök az
idei esztendô terveirôl beszélt?
Válasz erre sem érkezett. A jövô-
beni elnök, Szikora János, eddig a
szabolcsi APEH-vezetôjeként dol-
gozott, újságírók szerint nagyban
segítette elôrelépését, hogy ko-
rábban MSZP-tag volt, és élvezi a
miniszterelnök kabinetfônökének,
Veres Jánosnak bizalmát is. Talán
ez szúrt szemet az Állami Szám-
vevôszék elnökének, aki a jelölt-
rôl leírt véleményében annak az
aggályának adott hangot: a jelölt
nem rendelkezik az elnöki poszt-
hoz szükséges makrogazdasági
tapasztalatokkal. A finom megfo-
galmazás mögött az is lehet per-
sze, hogy a véleményt pusztán az
elküldött életrajz alapján kellett
megtenni.

Elnök ide, elnök oda, az átlag-
ember számára egy kérdés a fon-
tos: csökken-e az adóm, vagy
sem? Erre a jövendôbeli elnök
sem tudott megnyugtató választ
adni. Az általa elmondottakból
annyi derült ki: a bevételek be-
szedéséért mindent meg kell ten-
ni. Ebbe azért sok minden bele-
férhet…

Varga Mihály

Pályázati felhívás
A J-N-SZ Magyar Egészségügyi

Szakdolgozó Kamara titkárnôi állást
hirdet karcagi telephellyel.

Bér megegyezés szerint (6 óra). 

Érdeklôdni: 06-20-669-5366-os telefonszámon
lehet.

J-N-SZ MESZK elnök

- Korábban a kormány elve-
tette  ezt  az átcsoportosítást ,
most pedig mégis hozzá akar
nyúlni a vidékfejlesztési alap-
hoz. Egyik pillanatról a másik-
ra változtatják az álláspontju-
kat. Mire hivatkoznak?

- Nos azt én sem értem, hogy
még Koppenhágában büszkén
hangoztatták kormányunk
képviselôi, hogy nem kívánnak
élni ezzel a lehetôséggel, mivel
számukra fontos a vidékfejlesz-
tés és az agrárkörnyezet-gaz-
dálkodás. Most mégis másként
döntöttek. A Nemzeti Vidékfej-
lesztési Tervet négy hónappal
ezelôtt jóváhagyták, aztán az
év végén, szép
csendben a
költségvetési
források szû-
kösségére hi-
v a t k o z v a
mégis kezde-
m é n y e z t é k
Brüsszelben
az NVT mó-
d o s í t á s á t .
Németh Imre
FVM minisz-
ter ezt úgy
kommunikál-
ta: azért került sor az átcsopor-
tosításokra, hogy megmentsék a
Magyarországnak jutó támoga-
tásokat. Az agrártárca vezetése
úgy véli, a gazdák információ
hiányában várhatóan képtele-
nek lennének pályázni, nem
tudnák elkölteni a rendelkezésre
bocsátott pénzt. Így azt úgyis
vissza kellene fizetni. A benyúj-
tott pályázatok úgysem fognak
megfelelni a követelményeknek.

Csakhogy a tárcánál a dön-
tést már november 11-én elôter-
jesztették, a pályázatok beadási
határideje pedig november 26-a
volt.

- Egyszóval a gazdák igénye-
inek f igyelembe vétele nélkül
hoztak döntést, ráadásul eléggé
sértô módon – enyhén szólva –
butának tartják ôket  egy pá-
lyázat megírásához. 

- Én inkább úgy fogalmaznék,
hogy elôre borítékolták, hogy
nem lesznek jók a pályázatok.
Ráadásul további szépséghibája
a dolognak, hogy a pályázati
összegre 150%-os volt a jelentke-
zés, tehát nem igaz az állítás,

hogy a mezôgazdaságban dol-
gozók képtelenek pályázni.

- Milyen következményekkel
járhat a Nemzeti Vidékfejlesztési
Tervbôl származó támogatások
csökkentése?

- Szakértôi vélemények sze-
rint a vidékfejlesztési támogatá-
sok csökkentése nehezíti a gaz-
dálkodók helyzetét, tovább
rontva a mezôgazdaság népes-
ségmegtartó képességét, amely
beláthatatlan szociális problé-
mákat okozhat a jövôben.
Gombos Andrásnak, a Környe-
zetvédelmi Minisztérium politi-
kai államtitkárának is az a vé-
leménye, hogy a kormány lépése
ellentmond az EU agrárpoliti-
kájának, melynek célja a jelenle-

gi túltermelési problémát okozó
szántóföldi termelés és az állat-
tenyésztés szerkezetváltásának
elôsegítése. Ezzel szemben a köz-
vetlen kifizetések – mesterséges
piacvédô korlátok felállításával
– akadályozzák a szerkezetvál-
tást. S valóban az NVT-bôl fel-
használható pénzek a mezôgaz-
dasági struktúraváltást segíte-
nék, míg a közvetlen támogatá-
sok a jelenlegi struktúrákat
konzerválják.

- Mi lehetne a célravezetô, ha-
tározott megoldás?

- Venni kellene a bátorságot,
hogy eldöntsék mely ágazatok
tehetôk igazán versenyképessé
az uniós piacon, s melyek kezét
kellene inkább elengedni. Nem
helyes az EU fenntartható fejlô-
désére vonatkozó politikai el-
képzelésekkel szemben menni,
hanem az uniós piacon kiala-
kult trendhez kell alkalmazkod-
ni. Nem az alaptermékek verse-
nye a legfontosabb, hanem az,
hogyan jut el a termelôhöz és az
így eljutott terméknek milyen az
élelmiszerbiztonsága.

Meghívó lakossági fórumra

Tisztelettel hívják és várják a 8. és a 9. sz 
választókerületek lakóit közös fórumukra

- egy kis pogácsával, egy pohár borral - 
a körzet önkormányzati képviselôi.

Idôpontja: 2005. március 7. (hétfô) 17 óra.

Helye: Általános Iskola és Diákotthon étterme (Kisegítô Isko-
la) Kisújszállási u. 45.

Témája: 
1., A város 2005. évi költségvetésérôl, beruházásokról, fej-

lesztésekrôl.
2., A Városgondnokság a lakosság szolgálatában. Elôadó:

Zsolnai Lajos Igazgató úr
3. Beszámoló az elmúlt évek út- és csatornaépítéseirôl a vá-

lasztókörzetekben.

Minden érdeklôdôt szeretettel hív és vár:

Dr. Fazekas Sándor Pánti Ildikó
polgármester a 8. sz. választókerület 

a 9. sz. választókerület önkormányzati képviselôje
önkormányzati képviselôje

Agrárválság
Folytatás az 1. oldalról
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Február 21-én Dobos Ist-
vánné tanárnô képekkel gaz-
dagon illusztrált elôadása
Egyiptomba kalauzolta el a
jelenlévôket. Mint tudjuk, egé-
szen más tanulni, hallani va-
lamirôl, mint saját szemmel
látni és tapasztalni az élmé-
nyeket, amelyekhez akkor
már érzelmek is kötôdnek. A
repülôs utazás lehetôvé tette,
hogy egy hét alatt Kairóból
Asszuánig eljussanak a kirán-
dulók. A térkép segítségével el-
képzelhették az érdeklôdôk a
hosszú Nílus folyó melletti
életet, az iszapos földeken va-
ló termelést, és a sivatag vé-
delmet is nyújtó szerepét. Az
ötezer éves történelem emlékei-
nek látványa, a három híres
gizai piramis, valamint a leg-
régebbi lépcsôs piramis megte-
kintése lenyûgözô volt.  Nem
véletlen, hogy a világ hét cso-
dája egyikeként tartják ôket
számon. Mindenkiben felvetô-
dik a kérdés, hogyan tervez-
ték és építették ôket, milyen
pontos csillagászati ismere-
tekkel rendelkeztek az akkori
emberek. Elég csak a két és fél
tonnás kôtömbökre gondolni,
amelyekbôl több milliót hasz-
náltak fel. 

A halotti temetkezési he-
lyek, a távoli templomok, a
sziklába vájt királysírok és a
szfinxek mellett az emberek

élete is feltárult a turisták
elôtt. A bazárok forgataga, a
jellegzetes áruk tárolása és
szállítása, a ruházkodás a
plusz 40 fokos melegben külö-
nös emlék marad. Mint aho-
gyan csodálatosak voltak a
luxori hieroglifák, az Elefánt-
sziget, az alabástrom mecset,
a gránit obeliszk, a feltárt sí-
rok leletei (szobrok, használa-
ti eszközök) és a túlvilági éle-
tet ábrázoló képek is. A sok
értékes látnivaló mellett
könnyebb szórakozásra és pi-
henésre is volt mód az úszó
szállodának nevezett hajón,
a papirusz készítésének megis-
merésekor, a különleges per-
zsaszônyegek megtekintésénél
és a parfümériában (melynek
termékeit a sivatagban érle-
lik). Az elbeszélésbôl kitûnt,
hogy az egyiptomi emberek
mindent megtesznek a turistá-
kért: ezt bizonyították a biz-
tonságos ételek és a pontos
szervezés.

Február 28-án fél hatkor a
Déryné Mûvelôdési Központ
elsô emeletén Löki Lászlóné
tanárnô és Löki László tanár
úr tart úti beszámolót A félre-
ismert Jordánia címmel. Mon-
danivalójukat vetített képek-
kel is illusztrálják. Minden ér-
deklôdôt szeretettel vár a
Kunhalom Polgári Kör!

V. Gy.

Kunhalom Polgári Kör

Egyiptom földjén
Ez volt a mottója az idei vá-
rosi angol nyelvi versenynek,
mely ebben a tanévben is a
Györffy Napok rendezvényso-
rozatának, illetve a Városi
Idegennyelvi Munkaközösség
programjának jelentôs esemé-
nye volt.

Karcag és Berekfürdô angol
nyelvet kedvelô tanulóinak
vetélkedôje volt ez. A versenyre
az általános iskolák 6., 7. és 8.
osztályos tanulói nevezhettek
be korcsoportonként 3-3 fôvel.

A zsûri tagjait az idén is a
benevezô iskolák angol szakos
tanárai alkották, így ez a ver-
seny nagyszerû lehetôséget biz-
tosított a tapasztalatcserére.

A tanulóknak elôször egy 20
kérdésbôl álló feleletválasztós
tesztet kellett megoldaniuk,
mely elsôsorban nyelvtani is-
mereteiket mérte. Ezt követte a
szóbeli forduló az elôre kia-
dott társalgási témák alapján.

Mind az írásbeli feladatsor,
mind pedig a társalgás alapjá-
ul szolgáló képsor összeállítá-
sára a Gábor Áron Gimnázi-
um fiatal angol szakos nevelô-
jét, Csatári Éva tanárnôt kér-
tük fel.

Megtisztelte versenyünket

Sophie Rabe is, aki Új-Zéland-
ból érkezett a Gábor Áron
Gimnáziumba, hogy segítse az
ott folyó angol nyelvoktatást.

Négy általános iskola tanu-
lói mérték össze tudásukat:
Berekfürdôbôl 5 tanuló, a Ko-
váts Mihály Általános Iskolá-
ból 6 tanuló, a Nagykun Re-
formátus Iskolából 9 tanuló, a
Györffy István Általános Is-
kolából szintén 9 tanuló,
összesen 29-en versenyeztek.

A tanulók felkészültségével a
zsûri tagjai és Sophie Rabe is
elégedett volt.

Eredmények: 6. osztály: I.
helyezett Kelemen Viktor
(Györffy), II. Rideg Enikô Ale-
xandra (Györffy). Mindkettô-
jük felkészítô tanára: Makula
Ibolya. III. helyezett Tálas Di-
a n a (Berekfürdô). Felkészítô
tanára: Dr. Fazekas Miklósné.

7. osztály: I. helyezett Kele
János (Györffy), megosztott II.
helyezettek Kiss Gyöngyvér
(Györffy),  Tanka Tímea
(Györffy). Mindhármójuk fel-
készítô tanára: Molnár Sán-
dorné. III. helyezett Antalóczi
Ditta (Kováts). Felkészítô ta-
nára: Tanka Ildikó.

8. osztály: I. helyzett Nagy

Anna Berta (Nagykun Ref. Ált.
Isk.) Felkészítô tanára: Varga
Emese Sarolta, megosztott II.
helyezettek: Perge Bianka
(Györffy),  Nagy Boglárka
(Györffy). III. helyezett: Kere-
kes Éva (Györffy). Mindháró-
juk felkészítô tanára: Halmai
Györgyné.

Gratulálunk a helyezettek-
nek és felkészítô tanáraiknak.
Köszönjük Csatári Éva tanár-
nô közremûködését a felada-
tok összeállításában.

A zsûri tagjainak munkáját
is megköszönjük, így Darókné
Pál Zsuzsa, dr. Fazekas Mik-
lósné, Bartháné Abonyi Júlia,
Varga Emese Sarolta,  Vas
György, Kiss Szilvia, Halmai
Györgyné,  Makula Ibolya,
Rusóiné Szabó Magdolna,
Sophie Rabe segítségét.

Megköszönjük a Karcag Vá-
rosi  Önkormányzat anyagi
támogatását, mellyel hozzájá-
rult a verseny sikeres lebonyo-
lításához.

Molnár Sándorné
Györffy I. Ált. Iskola angol

szakmacsoport vezetôje
Makula Ibolya

városi idegennyelvi munka-
közösség vezetô

2005. január 31-e a Zádoros
nebulók számára igen különle-
ges nap volt. Ez a dátum jelen-
tette nekünk a 100. tanítási na-
pot, amit új formában, igen ér-
dekesen ünnepeltünk. Már a dél-
elôtti tanórák is izgalmasak
voltak, ugyanis a diákok áll-
tak a katedrára mögé. Minden
osztály választott magának ta-
nárt, vagy tanár nénit, akik a
“fordított” órákat vezették. So-
kan megtapasztalhattuk azt,
hogy egy-egy tanóra megtartá-
sa nem is olyan egyszerû fel-
adat.

Az összes osztály dolgozott
valamilyen munkán, amire 100
napon keresztül készült, azért,
hogy a 100. nap délutánján egy
kiállítás keretén belül bemutat-
hassák társaiknak. Osztályon-
ként 4-5 diák ismertette, amit e
jeles napra készítettek, a többiek
eközben barangoltak a sok
nagyszerû alkotás között. Re-
mek munkák születtek. Az ötö-
dikesek például összegyûjtöttek
német szavakból egy egész kö-
tetnyit. A hatodikosok villám-
kártyákat készítettek, melyeket
késôbb is tudnak tanulásuk so-
rán használni. Mások 100 db
madarat hajtogattak. A hetedi-
kesek az új épületünk makettjét
építették meg 3.500 elégetett gyu-

faszálból. Ezen kívül készültek
még újságok, könyvek, játék-
gyûjtemények, találós kérdések,
riportok, melyek nagy részét a
diákok felajánlották az iskolai
könyvtárnak. A készültségi fo-
kot minden közösség “hômérôn”
jelölte. Sokan nem is gondol-
nák, mennyi munka kellett pél-
dául egy újság elkészítéséhez. Mi
ketten (a cikk írói) is bátran
mondhatjuk mindezt, hisz aktív
résztvevôi voltunk a 100 napos
munkának. Úgy gondoljuk,
mindannyiunk nevében beszé-
lünk, amikor azt gondoljuk,
hogy a sok százalékjelölgetés, a
sok munka és gondolkodás
meghozta várva várt gyümöl-
csét.

A Zádor Úti Általános Iskola
ezzel a 100 napos programmal
történelmet írt, mivel ilyen ese-
ményre még nem került sor kar-
cagi iskolákban. Mindezidáig.
Hiszen ezt most a Zádor megcsi-
nálta. Reméljük, hogy a jövô
évi 100. nap is ilyen emlékezetes
lesz, hisz mi ketten ezt már nem
fogjuk átélni. Azért elôre is sok
sikert kívánunk ahhoz, hogy a
tanulók legalább ilyen élvezetes
programon vegyenek részt.

Kovács Alexandra
és Molnár Krisztina

8. a

100 % Zádor

“ENGLISH IS FUN”
Györffy Napok

Az úszásnemek és korcsoportok
szerint az alábbi eredmények
születtek:

Elsô helyezést értek el, és
aranyérmet vehettek át: hátú-
szás (33 1/3m): Kovács Laura
(Református), Kele Mihály
(Györffy), Sz. Nagy Evelin
(Györffy), Dobos Márkó (Ko-
váts). Hátúszás (66 1/3m): Hor-
váth Brigitta (Györffy), Háló
Kristóf (Györffy), Illés Tóth
Marianna (Györffy), Kele János
(Györffy). Mellúszás (33 1/3m):
Kerekes Hajnalka (Kiskulcsosi),
Kele Mihály (Györffy), Sz.
Nagy Evelin (Györffy), Dobos
Márkó (Kováts). Mellúszás (66
1/3m):  Horváth Brigi t ta
(Györffy), Háló Kristóf
(Györffy), Illés Tóth Marianna
(Györffy), Kun Csaba
(Györffy). Gyorsúszás (33
1/3m): Kovács Laura (Reformá-
tus), Kele Mihály (Györffy),
Berki Krisztina (Györffy), Cza-
kó Gábor (Györffy). Gyorsú-
szás (66 1/3m): Horváth Brigit-

ta (Györffy),  Háló Kristóf
(Györffy), Illés Tóth Marianna
(Györffy), Kele János (Györffy).
Gyorsváltó (8x33 1/3m):
Györffy „B“ (Egyed Gábor,
Balla Ágnes, Háló Kristóf, Sza-
bó Zita, Kele János, Szexty An-
na, Sz. Nagy Evelin, Kele Mi-
hály). 

Második helyezést értek el, és
ezüstérmet kaptak: hátúszás
(33 1/3m):  Szabó Laura
(Györffy),  Bokor Péter
(Györffy), Kovács Zsanett (Ko-
váts), Egyed Gábor (Györffy).
Hátúszás (66 1/3m): Balajti Eri-
ka (Györffy), Kurucz Dávid
(Györffy),  Szabó Zita
(Györffy), Kun Csaba
(Györffy). Mellúszás (33 1/3m):
Kovács Laura (Református),
Saliga András (Györffy), Ko-
vács Zsanett (Kiskulcsosi), Szô-
ke Norbert (Kováts). Mellúszás
(66 1/3m):  Lukács Zsófia
(Györffy), Krausz Róbert
(Györffy), Varga Zsófia (Refor-
mátus), Kele János (Györffy).

Gyorsúszás (33 1/3m): Márkus
Adrienne (Református), Bokor
Péter (Györffy), Kovács Zsanett
(Kiskulcsosi), Egyed Gábor
(Györffy). Gyorsúszás (66
1/3m): Balla Ágnes (Györffy), T.
Szabó Tamás (Református),
Szabó Zita (Györffy), Kun Csa-
ba (Györffy). Gyorsváltó (8x33
1/3m): Györffy „A“ (Kun Csaba,
Illés Tóth Marianna, Varga Ke-
vin, Pádár Tamás, Szabó Lau-
ra,  Horváth Brigitta,  Berki
Krisztina, Krausz Róbert).

Harmadik helyezést értek el,
és bronzéremben részesültek:
Hátúszás (33 1/3m): Márkus
Adrienne (Református), Varga
Kevin (Györffy), Rauschenber-
ger Flávia (Györffy), Czakó
Gábor (Györffy). Hátúszás (66
1/3m): Balla Ágnes (Györffy), T.
Szabó Tamás (Református),
Varga Zsófia (Református), Se-
bôk Kálmán (Györffy). Mellú-
szás (33 1/3m):  Sexty Anna
(Györffy), Varga Kevin
(Györffy), Berki Krisztina
(Györffy),  Czakó Gábor
(Györffy). Mellúszás (66 1/3m):
Balla Ágnes (Györffy), T. Szabó
Tamás (Református), Szemeti
Anna (Györffy), Sebôk Kálmán
(Györffy). Gyorsúszás (33
1/3m): Kerekes Hajnalka (Kis-
kulcsosi), Varga Kevin
(Györffy), Sz. Nagy Evelin
(Györffy),  Pádár Tamás
(Györffy). Gyorsúszás (66
1/3m): Balajti Erika (Györffy),
Krausz Róbert (Györffy), Varga
Zsófia (Református), Sebôk
Kálmán (Györffy).

Györffy Úszóverseny
A Györffy Napok egyik, a diákok és a szülôk körében legnépsze-
rûbb eseménye a városi úszóverseny volt, melyet ebben az évben he-
tedik alkalommal szervezett meg iskolánk. 2005. február 16-án a
Györffy Úszóversenyen a város négy általános iskolájából (Refor-
mátus Ált. Isk., Kováts Mihály Ált. Isk., Kiskulcsosi Ált. Isk.,
Györffy István Ált. Isk.) 99 gyerek 25 versenyszámban mérte össze
tudását, népszerûsítette az úszósportot. Mint minden évben, most
is számíthattunk a szülôk támogatására, és a versenyen lelkesen
buzdították az úszókat, jó versenyhangulatot teremtve ezen a dél-
utánon a városi uszodában. A verseny védnöke volt Szecskó Alf-
réd, a Györffy István Általános Iskola igazgatója. A verseny szer-
vezésében, lebonyolításában jelentôs szerepet vállalt a „Györffy
DSE“. A verseny színvonalas megrendezését támogatták: Karcag
Város Önkormányzata, Nagykun Víz- és Csatnornamû Kft.
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- Az elbeszélést ott szakítot-
tuk meg, hogy remekül utazta-
tok Bahcsiszerájig,  ám a bú-
csúzás csaknem tragikus for-
dulatot  vet t ,  mert  a  k ia lku-
dott összeg nem harminc hriv-
n y a ,  h a n e m  h a r m i n c  d o l l á r
volt .

- A különbség amúgy elég
húzós, de anyagi csôdöt nem
okozott. Ami a tragikus véget
még inkább feltételezte, hogy
az öreg ordított, mint a sakál
és ott nem messze két jókötésû
fiatal melós javította az utat.
Az öreg odakiáltott  nekik
„ribjáta, igyi szudá!“ (gyertek
ide fiúk). Azok letették a csá-
kányt  és  oda is  jöttek,  na,
mondom itt döglünk meg, ezek
agyonvernek bennünket. A két
fiatal fickó viszont nagyon
korrekt volt, az öregre rászól-
tak „tyíse“ (csendesebben): mi a
probléma? Mondtuk, meg-
egyeztünk az árban, hogy har-
minc, mondta az öreg, hogy
„bakszi“, de nem tudtuk, hogy
az dollár, mert akkor be se
ülünk hozzá. Most itt a baj,
követeli  a dollárt ,  az meg
nincs nálunk, csak hrivnyánk
van. A srác visszakérdezett:
mennyit tudnátok neki adni?
Mennyi az ár Jaltától idáig? -

kérdeztem vissza. Kiderült, a
harminc dollár méltányos ár
az útért, de adjunk százötven
hrivnyát, az elég lesz. Odaad-
tuk és kész. A nagy ijedtségre
bevágtunk a sarki krimóban
egy deci vodkát, aztán elmen-
tünk megnézni Bahcsiszeráj
egyetlen nevezetességét. 

- Egyetlen? Valaha a krími
Kánság fôvárosa volt.

- Lepusztultnak nem mon-
danám, de Jaltához vagy a
környékbeli városokhoz nem
mérhetô. Egy poros, középsze-
rû hely, mondom egyetlen igazi
látnivalóval. Érdekes dolog,

hogy a tatá-
rok, akik fé-
lig-meddig ôs-
lakos népe a
Krími-félszi-
getnek, kicsit
m e g v e t e t t
vagy lenézett
népcsopor t -
nak számít-
hatnak ott.

-  Meg nem
i s  l eh e tnek
v a l a m i  s o-
k a n ,  m e r t  a
19. században
e l é g  s o k a t
s z e n v e d t e k  a
kr ími  háború
alatt, a 2. vi-
l á g h á b o r ú
idején,  ha jól
tudom erôsen
s z i m p a t i z á l-
t a k  a  n é m e-
t e k k e l ,  a m i t
gondolom Jo-
szif Viszário-
novics sem hagyott szó nélkül
késôbb.

-  Nem tudom hány tatár
nemzetiségû lakosa lehet az
egykori fôvárosnak, de tatár
öregekkel találkoztunk. Meg-
néztük ugyanis a mecsetet meg

az egyetlen igazi látványossá-
got, a kán egykori palotáját.
Nagyon szépen rendbevágott
épületrôl van szó, ahol meg le-
het nézni a kán egykori dolgo-
zószobáját,  hálószobáját,  a
háremet - mindenütt feltüntet-
ték melyik épületrész milyen cé-
lokat szolgált. Mondom, na-
gyon szépen rendben van. Ha-
talmas nagy udvara van, oda
öreg tatárok járnak ki napon-
ta idôt tölteni,  sakkoznak,
kártyáznak, pipáznak, szöve-
gelnek.  A káni  palota az
egyetlen látnivaló, amúgy elég
jellegtelen város a turista
szempontjából. Olyasmi, mint
egy ötödrangú török város.

Mivel Bahcsiszeráj a Kijev-
Szevasztopol vasútvonalon
fekszik, a „bakszi“-val történt
kavalkád miatt arra gondol-
tunk, vonaton megyünk to-
vább Szevasztopolba. Szeren-
csénk volt, mert a Szentpéter-
várról érkezô Szevasztopolig
közlekedô személyvonat húsz
percet késett. Az utasok, akik
erre vártak, véget nem érôen
szidalmazták a vonatvezetô
apját-anyját.

- Tekintve, hogy a vonat a
földrész másik szélébôl  érke-
zett, eléggé a szívükre vették

azt a húsz perc késést, amit mi
itthon akár fel se veszünk.

- Láthatod, igen jó színvo-
nalú a vasút is, hogy ilyenek
ott azért mégsem lehetnek gya-
koriak. Ekkora távolságoknál
az se lenne csoda, ha egy vo-
nat egy vagy két napot késik.
De nem. Ezek úgy látszik pa-
tentûl ,  pontosan járnak.  A
vonat megérkezett és félóra
múlva Szevasztopolban vol-
tunk, amelyrôl tudni kell ,
hogy Ukrajna egyetlen és leg-
nagyobb kikötôje. Egyébként
orosz kikötô is. A méretekrôl
meg csak annyit, hogy hajó
hegyek mindenütt. Ami hajó-
mennyiséget csak el lehet kép-
zelni, a lepusztulttól a moder-
nig, a teherszállítóktól a hadi-
hajókig, tömegével. Óriási ki-
kötôváros, ahol hatalmas te-
herforgalom, meg valószínûleg
személyforgalom is van. A szép
pályaudvar nem újdonság
ezen az úton, ilyen volt a sze-
vasztopoli is, amellett, hogy
az állomásról egy csomó ipar-
vágány futott a kikötô felé.

- Az ilyen iparvárosok álta-
lában nemzetköz i l eg  egyfor-
m á k .

- Szevasztopol is ilyen. Nem
állítanám, hogy szép város, de
látnivaló az van. A kikötôtôl
nem messze a tengerbôl emelke-
dik ki egy szirt, azon áll egy
kôoszlop, az elsüllyedt hajók
emlékmûve. A krími háború ide-
jén a kikötôért és az azt védô
erôdítményért súlyos harcok
folytak. Késôbb készült is errôl
egy hatalmas körkép, egy fest-
mény, ami önálló épületben ka-
pott helyet. Olyasmi mûalko-
tást kell elképzelni, mint a
Feszty-körkép, csak persze más
tartalommal. Ugyanaz a kiál-
lítás módja is. Tehát van maga
a festmény, elôtte pedig külön-
bözô tárgyakat állítottak ki,
mintha a kép részei lennének, és
a két dimenzió összefolyik a
festménnyel. Ágyúk, ágyúgo-
lyók, romok, kézifegyverek…
Az orosz hadsereg óriási angol,
francia meg ha jól tudom török
túlerôvel szemben vette fel a
harcot és védelmezte a kikötôt
meg a várost. Nagy élmény
volt a kép, el is ment vele az
idô, úgyhogy egész rövid séta
után téptünk az autóbusz-ál-
lomásra - busszal mentünk
vissza Jaltába. Másnap elbú-
csúztunk a házigazdáéktól és a
Kijevbôl már megismert mars-
rutkával mentünk vissza Szim-
feropolba. A következô vonat-
ra hálókocsijegyet vettünk, és
egy é jszakát  töltöttünk a
városba, kajáltunk még egy jót
és megittunk egy üveg igazi fi-
nom, de tényleg elsô osztályú,
krími vörösbort. Mindent
összegezve: Ukrajna meglepetés
volt több szempontból is és na-
gyon nagy élmény.

(Vége)
Elek György

A néhai tatár fôváros 
Németh Mihály úti beszámolója Ukrajnáról (6. rész)

III. Tavaszköszöntô
koncert

Karcag Városi
Sportcsarnok

2005. március 05. 19:00
Fellép:

CHROMA RT.
Pakolgép
Tequila

Belépô: 900 Ft.
Infó: 06-30-301-7471, 

06-20-397-7435

Kérjük, hogy az 
adójuk 1 %-ával 

támogassák a Déryné
Mûvelôdési és 

Ifjúsági Központot. 
Adószáma: 

15412036-2-16. 
Számlaszám:

11745073-15412036

Meghívó
2005. március 2-án

(szerdán) 17 órakor a
Déryné Mûvelôdési és
Ifjúsági Központban 

IN MEMORIAM
JÓZSEF ATTILA
A költô életmûvének

bemutatása. 
II. elôadás: Poézis és 

univerzitás.
József Attila születésének

100 éves évfordulója alkal-
mából három elôadásból
álló sorozat keretén belül a
költô munkásságát tekinti
át  dr. Szigeti Lajos Sándor,
a Szegedi Tudományegye-
tem egytemi tanára.

A Barbaricum 
Irodalmi és

Mûvészeti Egyesület
szeretettel meghívja Önt és

családját rendkívüli 
közgyûlésére, melyen 

tisztújításra kerül sor.
Továbbiakban Rideg István

bemutatja a szerzôk 
részvételével

Karcagi Magyar Margit -
Csak ennyi

és Sárándi József - 
A rendszerdöntögetô címû

könyvét.
A rendezvény idôpontja: 
2005. március 5.-e 10 óra.

Helyszíne: Városi Csokonai
Könyvtár olvasóterme,

Karcag, Dózsa György út 29. sz.
Minden érdeklôdôt 
szeretettel várunk!

A könyvek és más, Barba-
ricum által megjelent 

könyvek megvásárlására
és a tagdíj befizetésére 

lehetôséget biztosítunk.
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Az elmúlt héten rendezték meg a
mezôtúri sportuszodában a Me-
gyei Úszó Diákolimpia verse-
nyét. Ezen a versenyen részt vet-
tek a karcagi általános iskolák
diák versenyzôi is. Az egész na-
pos rendezvényen igen jól szere-
peltek a karcagi úszók, mivel ti-
zenketten is bekerültek az orszá-
gos úszó döntôbe. 

Eredmények: I. „A“ korcso-
port: 50 m-es leány hátúszásban
III. helyezett Szabó Laura
(Györffy I. Ált. Is. 3. c osztály)
Testnevelô: Kövesi Tamás. II.
„A“ korcsoport: 50 m-es leány
mellúszásban II. helyezett Sz.
Nagy Evelin (Györffy I. Ált. Isk.
4. c osztály) Testnevelô: Kövesi
Tamás. 4x50 m-es leány gyorsú-
szó váltóban II. helyezett a
Györffy I. Ált. isk. csapata.
Tagjai: Sz. Nagy Evelin, Szente-
si Dorottya, Rauschenberger
Flávia, Berki Krisztina. Testne-
velô: Kövesi Tamás. III. „B“
korcsoport: 100 m-es fiú gyorsú-
szásban I. helyezett Háló Kristóf
(Györffy I. Ált. Isk. 6. c osztály)
Testnevelô: Kövesi Tamás. Az 50
m-es fiú mellúszásban szintén I.
helyezett Háló Kristóf. A 4x50
m-es fiú gyorsváltóban I. helye-
zett a Györffy I. Ált. Isk. csapa-
ta. Tagjai: Háló Kristóf, Bod-
nár György, Krausz Róbert, Ku-
rucz Dávid. Testnevelôk: Kun
László és Kövesi Tamás. 4x50 m-
es leány gyorsváltóban I. helye-
zett a Györffy I. Ált. Isk. csapa-
ta. Tagjai: Balla Ágnes, Balajti
Erika, Lukács Zsófia, Tankó
Ágnes. Testnevelôk: Kun László
és Kövesi Tamás. 100 m-es leány
gyorsúszásban II. helyezett Bal-
la Ágnes (Györffy I. Ált. Isk. 6. b
osztály) Testnevelô: Kövesi Ta-
más. 100 m-es fiú hátúszásban
II. helyezett Kurucz Dávid
(Györffy I. Ált. Isk. 5. c osztály)
Testnevelô: Kövesi Tamás. 100
m-es fiú gyorsúszásban II. helye-
zett Krausz Róbert (Györffy I.
Ált. Isk. 6. b osztály) Testnevelô:
Kun László. 100 m-es leány
gyorsúszásban III. helyezett Ba-
lajti Erika (Györffy I. Ált. Isk.
5. c osztály) Testnevelô: Kövesi
Tamás. IV. „A“ korcsoport: 100
m-es leány mellúszásban I. he-
lyezett Illés Tóth Marianna

(Györffy I. Ált. Isk. 8. c osztály)
Testnevelô: Kövesi Tamás. 100
m-es leány hátúszásban II. he-
lyezett Szabó Zita (Györffy I.
Ált. Isk. 7. c osztály) Testnevelô:
Kövesi Tamás. IV. „B“ korcso-
port: 100 m-es fiú gyorsúszás-
ban I. helyezett Kele János
(Györffy I. Ált. Isk. 7. c osztály)
Testnevelô: Kövesi Tamás. 100
m-es fiú hátúszásban szintén I.
helyezett Kele János. 100 m-es fiú
mellúszásban I. helyezett Kun
Csaba (Györffy I. Ált. Isk. 7. c
osztály) Testnevelô: Kövesi Ta-
más. 100 m-es leány mellúszás-
ban I. helyezett Szemeti Anna
(Györffy I. Ált. Isk. 8. c osztály)
Testnevelô: Kövesi Tamás. 100
m-es leány mellúszásban III. he-
lyezett Kovács Anita (Györffy I.
Ált. Isk. 7. c osztály) Testnevelô:
Kövesi Tamás. 100 m-es leány
gyorsúszásban III. helyezett
Nagy Boglárka (Györffy I. Ált.
Isk. 8. c osztály) Testnevelô: Kö-
vesi Tamás. 4x50 m-es fiú gyors-
váltóban II. helyezett a Györffy
I. Ált. Isk. csapata. Tagjai: Kun
Csaba, Kele János, Kabai Lajos,
Sebôk Kálmán. Testnevelô: Kö-
vesi Tamás. 4x50 m-es leány
gyorsváltóban II. helyezett a
Györffy I. Ált. Isk. csapata.
Tagjai: Sebôk Anita, Nagy Bog-
lárka, Szemeti Anna, Kovács
Anita. Testnevelô: Kövesi Ta-
más. III. „B“ korcsoport: 100 m-
es fiú gyorsváltóban III. helye-
zett T. Szabó Tamás (Reformá-
tus Ált. Isk.) Testnevelô: Kövesi
Tamás. IV. „A“ korcsoport: 100
m-es leány mellúszásban II. he-
lyezett Varga Zsófia (Reformá-
tus Ált. Isk.) Testnevelô: Kövesi
Tamás. I. „A“ korcsoport: 50 m-
es leány mellúszásban III. helye-
zett Kerekes Hajnalka (Kiskul-
csosi Ált. Isk.) Testnevelô: Kun
László. II. „A“ korcsoport: 50
m-es leány gyorsúszásban II.
helyezett Kovács Zsanett (Kis-
kulcsosi Ált. Isk.) Testnevelô:
Kövesi Tamás. IV. „B“ csoport:
4x50 m-es leány gyorsváltóban
III. helyezett a Kováts M. Ált.
Isk. csapata. Tagjai: Chrappán
Renáta, Török Fruzsina, Nagy
Kinga, Deák Gabriella. Testne-
velô: Keserû Sándor.

Bosnyák Imre 

Karcag 2004. júniusa óta hiva-
talos kapcsolatban áll a fran-
ciaországi Longueau várossal.
A testvérvárosi kapcsolatban a
két város vezetôi kezdeményez-
ték és szorgalmazzák az okta-
tási intézmények közötti köz-
vetlen kapcsolat kialakítását.

Dr. Fazekas Sándor polgár-
mester úr vezetésével oktatási
intézmények képviselôi a fran-
cia testvérvárosban Longueau-
ban, Le Paraclet-ban és a me-
gyeközpontban, Amiensben az
oktatási rendszert és mûködé-
sét tanulmányozták. A delegá-
ció tagjai a francia kollégák-
kal olyan projektek kidolgo-
zásában gondolkodtak, me-
lyek lehetôvé teszik az együtt-
mûködési lehetôségek megte-
remtését a két város tanárai és
diák ja i  között . Joël Brunet
polgármester úr és munkatár-
sai sok szeretettel fogadták a
magyar delegációt és nagy
odafigyeléssel igyekeztek szá-
munkra olyan programot
összeállítani, hogy az oktatás
minden területét megismerhes-
sük: óvodát, általános isko-
lát, mezôgazdasági szakközé-
piskolát, általános tanrendû
gimnáziumot.

Az iskolarendszer sok min-
denben hasonlít a mienkhez, de

természetesen vannak sajátos
vonásai, jellegzetességei.

Óvodai nevelés
Franciaországban

2-6 éves korig vesznek részt a
gyermekek az óvodai nevelés-
ben, amely nem kötelezô, a szü-
lô dönti el, hogy igényli-e gyer-
mekének az óvodát.

6-7 éves korban iskola elôké-
szítô osztályba járnak, amely
már kötelezô.

A csoportokhoz egy óvónôi
állást állami pályázat útján
töltenek be, a másik segítôt a
Polgármesteri Hivatal alkal-
mazza. Az óvodákat az állam
és önkormányzat közösen tart-
ják fenn. Az ellenôrzést a mi-
nisztérium végzi, évente három-
szor „kutatást”, felmérést készí-
tenek. A minisztérium által kia-
dott központi program szerint
dolgoznak minden óvodában.

Képesség-csoportok fejleszté-
sét célozzák meg amely öt terü-
letre irányul:

- Beszédfejlesztés – írás elô-
készítés

- Együttélés szabályai – szo-
cializáció

- Fizikai – mozgás fejlesztés
(mozgáskultúra, térérzéke-
lés)

- Környezettel kapcsolatos
ismeretek

- Mûvészeti nevelés (zene –
rajz)

Az Anna Frank óvodába lá-
togattunk el, amely a település
családiházas övezetében talál-
ható. Négycsoportos tágas,
modern, újonnan épült intéz-
mény. A csoportok létszáma
23-26 fô.

A délelôtt folyamán történik
a képességfejlesztés.

A gyermekek számára bizto-
sítják a tapasztalást, a külön-
bözô sokszínû tevékenységet. A
nagycsoportos gyermekek az is-
kola épületében kapnak helyet,
ezzel már szoktatva ôket a kö-
vetkezô életszakasz követelmé-
nyére.

A nagycsoportosok Katrin
óvó nénivel vártak bennünket,
levelet írtak a karcagi óvodá-
soknak, rajzokat készítettek
ajándékba, amelyet magunkkal
hoztunk. A térképen meg tud-
ták mutatni Magyarországot,
Karcagot és elmondták, hogy
szeretnének barátságot kötni a
karcagi óvodás gyermekekkel.
Nagyon örültek a mi ajándé-
kunknak, a csuhéjbabáknak”.

A csoportjukról készült képet
elküldték a karcagi gyermekek-
nek.

(folytatjuk)

Sokféle közösség létezik napja-
inkban: családi, iskolai, munka-
helyi, baráti, egyesületi, mind-
egyik betölti sajátos szerepét egy
város közösségén belül. A kö-
zösségek szervezôdhetnek direkt,
vagy indirekt módon. Bárho-
gyan léteznek is ezek, egy a fon-
tos, hogy benne az egyén jól
érezze magát, érezze kötôdését a
közösség tagjaihoz és viszont is. 

Sajátos közösségek is létez-
nek egy város életén belül, pl. az
utcaközösségek, melyben az ott-
lakók a település szerkezetében
elfoglalt helyüknél fogva élnek
egy utcában, egy utcaszaka-
szon. Megfigyelhetô, hogy ezek-
ben az utcákban, a családihá-
zas övezetben generációk követ-
ték egymást; sok esetben itt lak-
tak a déd-, a nagyszülôk, szü-
lôk, s késôbb a gyerekek család-
jaikkal együtt. Az ingatlanokat
azóta vagy átépítették, vagy a
meglévôket komfortosították.
Az utcákat közmûvekkel látták
el, „élhetô“ városrészek alakul-
tak ki. A családok rendezett
körülmények között élnek, sok
munkával, beosztással, tisztes-
séggel, becsülettel. A hitüket és
vallásukat megtartották, a ha-
rang hívó szavára ma is temp-
lomba járnak. A városrész kia-
lakította a maga temetkezési
helyét, létrehozta egykoron te-
metôjét is. Oda temetkezik, ta-
lán ezzel is jelképezve kötôdését

holta után is egy városrész
iránt.

Adatközlôm Szilágyi Imréné
Marika jól ismeri ezt a város-
részt, itt született, ma is itt él fér-
jével. Szülôháza - a Szívos te-
metô bejáratánál ma is áll. Nem
is akármilyen ház, hiszen ez
volt Ácsi-Kovács János egykori
jónevû fazekasmester háza, aki-
nek híres tanítványa a Kos-
suth-díjas Kántor Sándor volt.
Marika édesapja Ôrsi Imre bácsi
egykoron a Szívós temetô meg-
becsült temetôcsôszeként élte éle-
tét. Megbecsült ember volt, mert
a temetôt rendben tartotta, s jó
gazda módjával vigyázott az
ott nyugvók háborítatlan örök
álmára. Nagy odaadással gon-
dozta annak a 18 magyar ka-
tonának a sírját is, akik a II.
világháborúban estek el. A teme-
tôben gyakran lehet olvasni az
egykori fejfákon, síremlékeken a
Fazekas, Olajos, Ökrös, Örsi,
Sánta régi karcagi családneve-
ket. Egykoron az elhunyt szá-
mára a „sírhelyet“ a rokonok,
szomszédok, ismerôsök közösen
ásták ki. A sírgödör mellé „pad-
malyt“ is ástak, ahová a ko-
porsót helyezték. Így a kopor-
sót föld nem érte. A rokonok,
szomszédok, ismerôsök az egy-
házi szertartást követôen a sír
behantolását is elvégezték. Az
elhunytnak ezáltal is megadták
a végtisztességet.

Adatközlôm Marika szép
családi közösségén túl, az utca-
közösséget is fontosnak tartja
életében. Ápolja a jószomszédi
kapcsolatot (amely ma különö-
sen nagy érték). Megnyilvánul ez
a napi teendôk ellátásában; ki-
sebb bevásárlás, gyógyszer ki-
váltás, hó eltakarításban, idôs
családtagok ápolásában való
besegítésben. A családok külön-
bözô napilapokat járatnak, s a
reggeli átolvasás után az újsá-
gokat egymásnak átadják, s rö-
vid eszmecserét folytatnak a
benne olvasottakról, a napi ten-
nivalókról. Disznóvágás idején,
tésztasütés alkalmával természe-
tes dolog, hogy egymásnak
„kóstolót“ visznek. S ez kölcsö-
nös, hogy egymástól nemcsak
várnak, hanem adnak is, mert a
dolgok mechanizmusának ez a
rendje. Öröm, hogy közöttük él-
nek felnôttkorú, családalapítás
elôtt álló fiatalok is, akik köve-
tendô, szép példákat láthatnak
szüleik, nagyszüleik életérôl, a
hagyományok ápolásáról, s
ezek életük mindennapi részévé
válnak. Így öröklôdik az „ér-
ték“, amely az emberi kapcsola-
tokat meghatározhatja egy ut-
ca vagy egy lakótelepi közössé-
gen belül is.

Közreadta: 
Pánti Ildikó

a 8. sz. választókerület ön-
kormányzati képviselôje

Nagykállói KE - Karcagi SE
66:85 (14:21, 12:31, 24:10, 16:23)

Nagykálló, 50 nézô. Jv.: Za-
lai, Farkasinszki

Karcagi SE: Erdei J. (12/3),
Kapusi G. (16/12), Kovács I.
(16/3), Fábián P. (6), Ábrahám
Sz. (6). Csere: Vincze M. (10),
Simon L., Hajdú G., Laboncz
L. (13), Kapusi L. (6).

Edzô: Kiss János.

Kosarasaink idegenbeli mér-
kôzéseiket játsszák zsinórban,
mivel a sportcsarnok más irá-
nyú elfoglaltsága miatt hazai
pályán nem tudják megrendez-
ni a bajnoki menetrend szerin-

tieket. Az elmaradt meccsek ké-
sôbb kerülnek lebonyolításra.

A nagykállói „kiruccanás“
kitûnôen sikerült minden szem-
pontból. A bajnokság legnagy-
szerûbb kezdése következtében
a félidôben dupla mennyiségû
pontot ért el vendéglátóival
szemben csapatunk. A harma-
dik és a negyedik negyed kie-
gyenlített játékot hozott, de
biztosan gyûjtötték be a gyôz-
tesnek járó pontokat a fiúk.
Cél továbbra is a legjobb négy
közé kerülés, de idegenbeli és
majd a hazai meccseken nem
szabad kikapni a továbbiak-
ban.

Megyei Úszó Diákolimpia 
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KARCAGI

HÍRMONDÓ

INGATLAN
Karcagon, a Vasút út 57. sz. alatt
1.000 m2-es telken összkomfortos,
100 m2-es családi ház - vállalko-
zásra, gazdálkodásra alkalmas
nagy melléképülettel - kedvezô
áron eladó vagy értékegyeztetéssel
lakótelepi lakásra cserélhetô. Érd.:
06-30-538-8805, vagy 59-314-375.

Karcag, Baross u. 10. sz. alatt
külön bejárattal, két család részé-
re is alkalmas családi ház eladó.
Tel.: 59-313-414 reggel és az esti
órában.

Kg., Hunyadi u. 16. sz. alatti ház
eladó. Karcagi vagy berekfürdôi
kisebb ház, vagy lakáscsere le-
hetséges. Tel.: 59-311-477 (18
óra után).

Mezônagymihályon 498 aranyko-
rona föld, sátortetôs ház + egy
hold udvar (gazdálkodásra, vállal-
kozásra, építésre alkalmas) el-
adó, vagy karcagi, berekfürdôi
igényes kis házra/lakásra cserél-
hetô. Tel.: 49/701-901 vagy 59-
311-477 (18 óra után).

VEGYES
Transzcendentális Meditáció! A
tudatfejlôdésért. Tel: 59-313-284,
Szabó Ervin TM tanár.

A PÉNZ HÁZHOZ MEGY!
Otthonában 2 órás elfoglalt-
sággal komoly jövedelem-
kiegészítéshez juthat. Hívjon és
megbeszéljük. 06-70-362-7079

FIGYELEM! Még tart a bálás ru-
ha végkiárusítás a Bíróság mö-

gött a Városudvarban minden
nap 8-15 óráig. Minden darab 50-
100 Ft/db áron, géprongy 100
Ft/kg. Tel.: 59-312-067, 06-30-
418-3201.

Eladó jó állapotban lévô 3 funkci-
ós babakocsi. Érd.: 06-30-4646-
570.

Fedeztetésre ajánlom különleges
fejtípussal és rendkívüli genetikai
háttérrel rendelkezô angol bull-
dog kanomat. Nemzeti és nem-
zetközi kiállítások fiatal osztályá-
nak többszörös K. II-je. Érd.: 06-
30-9854-098-as telefonszámon
lehet.

DZSEKI és KABÁTVÁSÁR
szombaton a karcagi piacon 500-
2.000 Ft. Pijama: 200-300 Ft.

Bontott anyagok eladók: nagy-
méretû tégla, vályog, hódfarkú
cserép, 80 l-es villanybojler, fa-
anyag. Tel.: 06-30-543-5830
vagy 06-30-629-5794.

Kertes családi háznál mindenféle
munkát elvállalok + kisebb kömû-
ves munkákat. Tel.: 59-311-339.

GÉPJÁRMÛ
1.000 Ft a használt akkumuláto-
rért, ha újat vásárol! Nyitva: hét-
köznap 8-17 óráig, szombaton 8-
12 óráig. Cím: Kg., Kossuth L. u.
22. Tel.: 06-30-255-6742.

MÛSZAKI VIZSGÁZTATÁS,
KÖRNYEZETVÉDELMI VIZS-
GÁLAT. Minden típusú személy-
és kistehergépkocsi, utánfutó
mûszaki átvizsgálását, javítását,

vizsgáztatását, környezetvédelmi
vizsgálatát vállalom. Szûcs Sán-
dor. Telephely: Kg., Kisújszállási
út 4/2 (bejárat a Madarász I. út
felôl). Tel.: 06-30-260-7315.

Lassújármûvek, mg-i vontatók,
pótkocsik kihelyezett mûszaki
vizsgáztatása 2005. április 9-én!
Jelentkezés: Szûcs Sándornál,
Kg., Kisújszállási út 4. sz. alatti
telephelyén, vagy a 06-30-260-
7315-ös telefonszámon lehet.

Megvételre keresek Csepel, Pan-
nónia, Mátra, BMG egyéb régi
motorkerékpárt és alkatrészeit
roncs állapotban is. Tel.: 06-30-
9639-942.

Apróhirdetés

VI. korcsoport leány: Gábor
Á. Gimn.  –  Szentannai  S .
SZKI. 140:14 (85:10), Verseghy
F. Gimn. – Gábor Á. Gimn.
90:44 (51:25), Gábor Á. Gimn. –
Verseghy F. Gimn. 40:78
(17:33), Szentannai S. SZKI. –
Gábor Á. Gimn. 36:126 (21:62).

I. Verseghy F. Gimn. 4, 0, 8
pont. II. Gábor Á. Gimn. 2, 2,
6  pont .  I I I .  Szentannai  S .
SZKI. 0, 4, 2 pont.

Amatôr leány: Tiszaparti
Gimn. - Gábor Á. Gimn. 17:64
(12:21), Gábor Á. Gimn. – Var-
ró I. SZKI. 127:14 (65:8), Gá-
bor Á. Gimn. – Tiszaparti
Gimn. 106:10 (54:4), Varró I.
SZKI. – Gábor Á. Gimn. 16:105
(6:64).

I.  Gábor Á. Gimn. 4, 0, 8
pont. II. Tiszaparti Gimn. 2, 0,
6 pont. III. Varró I. SZKI. 0,
4, 2 pont.

Megyei Középiskolás baj-
nokság: Móricz Zs. Gimn. –
Gábor Á. Gimn. 35:50 (24:21),
Gábor Á. Gimn. – Szentannai
S. SZKI. 135:12 (72:4), Gábor
Á.  Gimn.  –  Varró I .  SZKI.
127:14 (65:8).

I.  Gábor Á. Gimn. 3, 0, 6
pont. II. Móricz Zs. Gimn. 1,
1, 3 pont. IIIricz Zs. Gimn. 1,
1, 3 pont. IIInt. IV. Varró I.
SZKI. 0, 3, 3 pont.

Gábor Áron Gimnázium

csapata: Kerekes Ramóna, Ku-
rucz Anikó, Harsányi Melinda,
Szabó Katalin, Antal Anna,
Sánta Dorina, Hodos Anett,
Kolostyák Ágnes, Varga Orso-
lya, Jobbágy Sára, Szabó Do-
rottya.

V. korcsoport leány
Megkezdte szereplését az V.

korcsoportban is  a  Gábor
Áron Gimnázium leány kosár-
labda csapata. A kunszent-
mártoni Veress J. és a kisúj-
szállási Móricz Zs. Gimnáziu-
mot is legyôzve biztosan jutott
a megyei döntôbe. Az ellenfél a
Verseghy F. Gimnázium csapa-
ta lesz.

Gábor Á. Gimn. – Móricz
Zs. Gimn. 99:44 (49:16). Csapat
tagjai: Jobbágy Sára (4), Kere-
kes Ramóna (23/9), Hodos
Anett (6), Kolostyák Ágnes
(21), Szabó Katalin (8), Sánta
Dorina (9/3), Harsányi Melin-
da (10), Varga Orsolya (1). 

Gábor Á. Gimn. – Veress J.
Gimn. 91:33 (39:19). Jobbágy
Sára (6),  Kerekes Ramóna
(27/3), Hodos Anett (8), Kolos-
tyák Ágnes (4), Szabó Katalin
(5), Sánta Dorina (16), Harsá-
nyi Melinda (8), Varga Orso-
lya (18).

Móricz Zs. Gimn. – Gábor
Á. Gimn. 32:78 (20:33). Jobbágy

Sára (4),  Kerekes Ramóna
(15/3), Hodos Anett (12), Ko-
lostyák Ágnes (10), Szabó Ka-
talin (2), Sánta Dorina (5/3),
Harsányi Melinda (6), Varga
Orsolya (18).

Amatôr Diákolimpia Megyei
Döntô

Mezôtúron a Gábor Áron
Gimnázium leány kosárlabda
csapata mindkét ellenfelét ma-
gabiztosan legyôzve jutott be
az országos döntôbe.

Szegedi K. I. Ref. Gimn. –
Gábor Á. Gimn. 16:74 (7:37).
Csapat tagjai: Jobbágy Sára
(6), Kerekes Ramóna (20), Ho-
dos Anett (13), Kolostyák Ág-
nes (6), Szabó Katalin (8), Sán-
ta Dorina (2), Harsányi Melin-
da (4), Antal Anna (3), Kurucz
Anikó, Varga Orsolya (12).

Gábor Á. Gimn. – Varga K.
Gimn. 43:17 (21:4). Jobbágy
Sára (2), Kerekes Ramóna (8),
Hodos Anett (10), Kolostyák
Ágnes (4), Szabó Katalin (2),
Sánta Dorina, Harsányi Me-
linda (5), Kurucz Anikó, Varga
Orsolya (8).

I. Gábor Áron Gimnázium
(Karcag) 2, 0, 4 pont. II. Szege-
di Kis István Református Gim-
názium (Mezôtúr) 1, 1, 3 pont.
III. Varga Katalin Gimnázium
(Szolnok) 0, 0, 2 pont. 

Az elmúlt hétvégén (szomba-
ton és vasárnap) rendezték
meg a Városi Sportcsarnok-
ban a megyei kispályás te-
remlabdarúgó tornát. A
pénzdíjas tornán a helyieken
kívül több vidéki csapat is
pályára lépett .  A tornán
több mérkôzésen is nagy gól-
arányú gyôzelem született.

A szombati mérkôzések
eredményei: „A“ csoport: Ko-
vácsok -  Vezér Urak 4:2,
Szolnok - Brazil 3:2, Ková-
csok - Brazil 1:6, Szolnok -
Vezér Urak 4:3, Kovácsok -
Szolnok 2:5, Vezér Urak -
Brazil 0:7. I. helyezett Szol-
nok, II. Brazil. „B“ csoport:
Vének - Weldimpex 7:2, Hell-
dorádó - Favill 0:3, Vének -
Favill 5:2, Helldorádó - Wel-
dimpex 3:7, Vének - Helldorá-
dó 11:6, Weldimpex - Favill
2:7. I. helyezett Vének, II. Fa-
vill. „C“ csoport: Labonczfa -
Esélytelenek 1:3, Épsziker -
Üveg SC 7:2,  Labonczfa -
Üveg SC 2:8, Épsziker -
Esélytelenek 6:3, Labonczfa -
Épsziker 2:9, Esélytelenek -
Üveg SC 6:2. I. helyzett Ép-
sziker, II. Esélytelenek. 

Vasárnapi mérkôzések

eredményei: „D“ csoport:
Danyi optika - Flottok 2:2,
Twister - Szívós Bt. 5:7, Da-
nyi optika - Szívós Bt. 3:5,
Twister - Flottok 7:2, Danyi
optika - Twister 3:2, Flottok
- Szívós Bt. 3:0. I. helyzett
Szívós Bt., II. Danyi optika.
„E“ csoport: Agrosprint -
Black-Stars 5:1, Foszer - Ba-
golyvár 6:2,  Agrosprint -
Bagolyvár  4 :1 ,  Foszer  -
Blakc-Stars 2:4, Agrosprint -
Foszer 4:4, Black-Stars - Ba-
golyvár 3:3. I. helyzett Ag-
rosprint, II. Foszer. „F“ cso-
port: Diák-Tanya - Kamion
3:7, Szuperinfo - Familia 1:5,
Diák Tanya - Familia 2:14,
Szuperinfo - Kamion 1:6, Di-
ák Tanya - Szuperinfo 2:9,
Kamion - Familia 0:6. 

A döntôbe jutott 12 csapat
névsora. Az elôdöntôk mér-
kôzéseit  elôreláthatólag
március 6-án rendezik majd
meg. 1. Família, 2. Mediter-
rán, 3. Épsziker, 4. Szívós
Bt., 5. Vének, 6. Agrosprint,
7. Foszer, 8. Esélytenek, 9.
Favill, 10. Danyi optika, 11.
Kamion, 12. Brazil.

Bosnyák Imre 

Kosárlabda diákolimpia eredményekFarsang Kupa 2005.

A fiatal karcagi asztalite-
niszezôk a Kováts Mihály
Általános Iskola tornatermé-
ben tartják edzéseiket. A fog-
lalkozásokat Péter László
edzô irányítja, segítôje Vadai
László. Újabban a fiúk mel-
lett már lányok is részt vesz-
nek az edzéseken. Péter Lász-
lótól megtudtuk, hogy igen-
csak sikeres eredményeket
produkáltak tanítványai .
Február 5-én a Varga Katalin
Gimnázium által Szolnokon
az általános iskolások részé-
re rendezett csapatbajnoksá-
gon vettek részt a karcagi
versenyzôk. Az 5. és 8. osztá-
lyosig kiírt kategóriában az
alábbi eredmények születtek:
I. helyezett a jászberényi
Nagyboldogasszony Kéttan-
nyelvû Katolikus Általános
Iskola. II. helyezett a szolno-
ki Kassai úti Általános Isko-
la. III. helyezett a karcagi
Kováts Mihály Általános Is-
kola. A karcagi csapat tag-
jai: Gecse Lajos, Kocsis János
és Alexa Márk. Következô fel-
lépésük február 12-én Püs-
pökladányban a „Ladány-
Kupa“ egyéni meghívásos
utánpótlás versenyen volt,
ahol a helyiek, karcagiak,
Hajdúsámson és Hajdúszo-
boszló utánpótlás korú ver-
senyzôi vettek részt. Ezen a
versenyen a karcagiak szinte

„letarolták“ a mezônyt. A
karcagi versenyzôk eredmé-
nyei: 1994-95-ben születettek
kategóriában I. helyezett Szí-
vós Gergô (Kováts M. Ált.
Isk.), III. helyezett Kohári
Zsolt (Kováts M. Ált. Isk.).
1992-93-ban születettek kate-
góriában II. helyezett Szívós
Gyula (Kováts M. Ált. Isk.,
III. helyezett Szívós Gergô
(Kováts M. Ált. Isk.). A dön-
tôbe jutásért vívott mérkôzé-
sen nagy küzdelemben 3:2
arányban nyert Gyuszi.
1990-91-ben születettek kate-
góriában I. helyezett Gecse
Lajos (Kováts M. Ált. Isk.),
II.  helyezett Kocsis János
(Kováts M. Ált. Isk.)III. he-
lyezett Vízkeleti Gábor (Ko-
váts M. Ált. Isk.). A két fiatal
gyôztes véleménye: Szívós
Gergô: nagyon jó mérkôzés
volt és nagy harcban 3:2
arányban „kikaptam“ a test-
véremtôl. Úgy gondolom,
hogy elsôsorban a figyelmet-
lenségem miatt kapott poé-
nok miatt veszítettem. Gecse
Lajos: Kocsis János ellen mér-
kôztem a döntôben. A pörge-
téseim jók voltak, az elsô
szett még szoros volt, azután
már könnyedén nyertem meg
a további szetteket és végül
3:1 arányban nyertem.

Bosnyák Imre

Február 25. péntek
Betánia - Széchenyi sgt.

Február 26. szombat
Betánia - Széchenyi sgt.
13 órától 
Oroszlán - Kórház úti

Február 27. vasárnap
Oroszlán - Kórház úti

Február 28. hétfô
Kígyó - Horváth F. út

Március 1. kedd
Oroszlán - Kórház úti

Március 2. szerda
Berek - Kiss. A. út

Március 3. csütörtök
Berek - Kiss. A. út

Március 4. péntek
Betánia - Széchenyi sgt.

Gyógyszertári ügyelet

Sikeres fiatal
asztaliteniszezôk
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Anyakönyvi hírek
Házasságkötés

Február 22.
Dávid Gizella Erzsébet -
Gombos Imre

Születés

Pardi Zsuzsanna és Csanádi
Zoltán
Kg., Duna u. 6. Zoltán

Halálozás

Tóth Erzsébet
Kg., Horváth F. u. 1. 
(1945.)

Hamar János
Kg., Zádor u. 20. (1932.)

Olajos István
Kg., Zöldfa u. 48. (1933.)

Kispál László
Kg., Kisvénkert (1956.)

Szi lágy i  Andrásné  (Ács
Erzsébet)

Kg., Ady E. u. 15. (1924.)
Szabó Sándor

Kg., Zöldfa u. 48. (1904.)

Mozimûsor
Február 25. péntek

Godsend - A
teremtés klinikája
Feliratos amerikai-
kanadai film
16 éven aluliak
számára nem
ajánlott

Március 1. kedd
Ocean’s twelve -
Eggyel nô a tét
Feliratos amerikai
kalandfilm
12 év alatt
megtekintése
nagykorú
felügyelete mellett
ajánlott

Március 4. péntek
Kalandférgek -
Harold and Kumar
Feliratos amerikai-
kanadai vígjáték
16 éven aluliak
számára nem
ajánlott
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2005. február 25. péntek
18.00 Mûsorajánlat
18.05 Sportbál 2005
19.05 Gazdatüntetés
19.15 Jeles Napok 
19.25 - Györffy Napok 

- Megnyitó
- Helytörténeti pályázatok
értékelése

20.05 A Varró István Szakközépiskola 
Szalagavató Ünnepsége

2005. március 1 . kedd
18.00 Mûsorajánlat
18.05 Jöjjetek hozzám

istentisztelet közvetítése
felvételrôl

19.05 Megyei Tükör - híradó
19.40 A Zeneiskolások Farsangi

Mûsora
2005. március 03. csütörtök
18.00 Mûsorajánlat
18.05 Kaleidoszkóp – megyei híradó
19.05 Kulturális ajánló
19.10 Aktuális Kérdések

- beszélgetés Dr. Fazekas
Sándor polgármester úrral

19.35 Karcagi Hírek
-  Tûzesetek Városunkban
-  Pálfi István Eu-parlamenti
képviselô városunkban
-  Kazinczy verseny a
Könyvtárban
- Interjú Móricz Zsigmond
unokájával

20.10 Önkormányzati ülés –
közvetítés felvételrôl  

FIGYELEM!

Varázsolja mozivá nappaliját!
Fizessen elô most az HBO-ra és
mozizzon  Otthon minden 4. hónapban
ingyen! 
Ha szereti a filmeket, mostantól jobb
ha otthon marad!

Az ajánlat március 01-31 között
érvényes
Bôvebb információ
Dolby Kábeltelevíziós Szolgáltató Kft
5300 Karcag Kertész J. u 6  
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AZ ÖN HELYI TELEVÍZIÓJA

06 20 / 472-6237
E-mail:   karcagtv@mailbox.hu        Internet:  http://karcagtv.uw.hu

Február 16-án a délutáni
órákban egy helyi férfi arról
tett bejelentést, hogy az egyik
háznál betörésbôl származó
nyílászárókat talált, és azok
az ô lakatlan ingatlanjáról
származnak. A rendôri intéz-
kedés során megállapítást
nyert, hogy 14-én 17 óra és 16-
án 7 óra közötti idôben isme-
retlen személy az ablakot be-
törve behatolt a bejelentô tu-
lajdonát képezô lakatlan in-
gatlanba, ahonnan eltulajdo-
nított 5 db ajtót és 1 db függ-
önykarnist. Cselekményével
47.000 Ft lopási, ill. az ablak
betörésével és egy ajtó megron-
gálásával 9.000 Ft rongálási
kárt okozott. A további intéz-
kedés során sikerült az elköve-
tôk kilétét megállapítani, akik
gyermek-, ill. fiatalkorúak. A
bûncselekmény elkövetését elis-
merték, és elmondták, hogy az
eltulajdonított tárgyak egy ré-
szét felvágták és feltüzelték, a
megmaradt tárgyakat a rend-
ôrök lakásukon lefoglalták, és
a tulajdonos részére visszaad-
ták. Az ügyben lopás bûntett
elkövetésének megalapozott
gyanúja miatt büntetô eljárás
van folyamatban.

Február 20-án a délelôtti
órákban a Kórház Rendészeté-
rôl érkezett bejelentés, miszerint
a pszichiátriai osztályon egy
agresszív férfi bántalmazással

fenyegeti a betegeket, garázda
jellegû magatartást tanúsít. A
helyszínre kiérkezô rendôrjár-
ôrök elfogták, és a Kapitány-
ság épületébe elôállították azt
az agresszív líbiai állampol-
gárt, akivel szemben korábban
- aznap hajnalban - foganato-
sítottak biztonsági intézkedést
Kenderesen. A külföldi állam-
polgár a 4. sz. fkl. út jobb ol-
dali  sávjában az egyik ház
elôtt magatehetetlen részeg ál-
lapotban feküdt, a neki feltett
kérdésekre nem tudott vála-
szolni, ill. a kiérkezô mentô-
sökkel szemben is agresszíven
lépett fel. Az intézkedés során
azt lehetett  megállapítani,
hogy a líbiai férfit a pszichiát-
riai osztályról haza akarták
engedni, s amikor a felesége érte
ment, agresszíven kezdett visel-
kedni, az épületben lévô betege-
ket, ápolókat szidalmazta. A
folyosón lévô asztalokat rug-
dosta, majd a rendészt - aki ki
akarta vezetni a helyiségbôl -
meglökte. Rendôri felszólításra
sem hagyta abba a cselekmé-
nyét, szidalmazta a rendôrö-
ket is, és velük szemben is tám-
adólag lépett fel. Az ügyben a
férfi ellen garázdaság vétség,
közfeladatot ellátó személy el-
leni erôszak bûntett, valamint
hivatalos személy elleni erô-
szak bûntett elkövetésének
megalapozott gyanúja miatt
indult büntetô eljárás. 

Labdarúgás

Elôkészületi mérkôzés
Zilah (román) - Karcag 3:1
Debrecen, 50 nézô.
Karcag:  Szabó,  Békési ,

Orosz, Vadicska, Tóth L., Ba-
logh, Kádár, Domokos, Ul-
veczki, Nagy I., Nagy M. Cse-
rék: Magyari, Ramos.

Edzô: Varga Zsolt.

Góllövô: Tóth L.
Varga Zsolt: nagyon jó el-

lenfél ellen, jó iramú mérkôzést
játszottunk, ahol végig parti-
ban voltunk a magasabb osz-
tályban szereplô román csapat
ellen.

A karcagi labdarúgó csapat
tavaszi bajnoki felkészülésérôl
kérdeztük Varga Zsoltot, az
együttes edzôjét. - Az utolsó
napokban sajnos eléggé mosto-
ha idôjárásban kellett felkészül-
nünk és játszanunk. Az új játé-
kosok mindenképp erôsítést je-
lentenek és kezdenek beépülni a
csapatba. Úgy érzem megfelelôen

felkészültünk a bajnoki rajtra.
Sajnos az elsô Salgótarján elle-
ni mérkôzésre eltiltás miatt nem
léphet pályára Kádár és Nagy
István. Fekete Gábor sérülése
lassan javul, de óvatosan el-
kezdte a könnyített edzéseket.
Az ô játéka igencsak kérdéses az
elsô tavaszi találkozón.

B. I.

A labdarúgó csapat felkészülésérôl

Február 20-án az NB. I-es tar-
talékcsapat a Hajdúböszörmény
II. fogadott bennünket a nyolca-
dik fordulóban a sakk NB. II-es
csapatbajnokságban. Ismét tarta-
lékosan indultunk útnak, de en-
nek ellenére a két csapat játékere-
jét összehasonlítva egy döntetlen
körüli eredményben bizakodtunk.
Sajnos a csapatnak most nem
ment a játék, mert többen már a
játszmák kezdeti szakaszában
rosszul álltak, és ennek eredmé-
nyeként gyorsan veszítettek is. Ez
nem tett jót csapatunk lelkivilá-
gának, mert a még ígéretes partik-
ban nem tudtuk kihozni a maxi-
mumot, így 7:5, 4:5 arányban
vesztesként utazhattunk haza.
Még tartjuk a jónak mondható
nyolcadik helyezésünket, de saj-
nos az üldözô boly - ezek közül
fôleg a Tiszaújváros és Tiszavas-
vári csapat - nagyon megközelí-
tett bennünket. Még három fordu-
ló van hátra, ebbôl kettô érdekes
módon a négy, illetve három
ponttal elôttünk álló csapatok-
kal kell még megmérkôzni. Az
utolsó fordulóban viszont a se-
reghajtó Derecske lesz az ellenfe-
lünk. A pontokat a következô
játékosok érték el: Kónya László
megalapozott pozíciós játékával
feladásra kényszerítette ellenfelét.
A másik gyôzelmünket Puha Pé-
ter érte el, a változatosság kedvé-
ért rendkívül éles partiban mat-
tolta ellenfelét. A döntetlenek
nagy száma is jelzi, hogy talán
bátrabb játékkal szorosabbá te-
hettük volna a mérkôzést. Sebôk

István ideje fogytán elônyös ál-
lásban döntetlenbe egyezett meg.
Tóth Imre viszont teljesen egál ál-
lásban érte el ugyanezt. A játéki-
dô túlzott felhasználása miatt
elônyös állásomat nem mertem
tovább játszani, így ellenfelem ja-
vaslatára döntetlenbe kiegyeztem.
Rab Jánosnak minôség elônye
volt, de ellenfele szívós játékkal
elérte a döntetlent. László Béla el-
lenfele nagyon akart, de belátva,
hogy a partit nem lehet nyerni,
kiegyezett a remibe. 

Sokkal szebb sikerekrôl szá-
molhatok be a február 19-én Szol-
nokon megrendezett Diákolimpia
Korcsoportos versenyérôl. Egy el-
sô és érmes, illetve magas helyezé-
seket értek el ifjúsági versenyzô-
ink. A legnagyobb siker Egyed
Gábornak köszönhetô, ugyanis a
II. korcsoport (1994-1995 között
születettek) közül veretlenül hét
fordulóban szerzett 6,5 pontjával
megnyerte a versenyt és jogot
szerzett az országos döntôben
való induláshoz. Vigh Dóra kor-
csoportjában bronzérmet kapott,
míg Házi Marietta negyedik lett.
A II-es leánycsoportban Házi
Margit az ötödik helyet érte el. A
fiúk IV. korcsoportjában Kóródi
Krisztián tisztességesen helyt áll.
Kíváncsian várjuk az Országos
döntôs versenyzônk eredményét a
legjobbak között. A következô
mérkôzésünket a megyei I. osz-
tályban játsszuk, az ellenfél Rá-
kóczifalva, ahova csapatunk a
következô vasárnap utazik.

Fodor István

Sakk NB. II.

„Gyengébb eredmény a vártnál“

Az apróhirdetés
csak 200 Ft

a Karcagi
Hírmondóban


